
 

Kancelaria parafialna (dyżur księdza): pon. i śr.: 10.30-12.30, czw.: 16.00-18.00, pt.: 15.00-17.00 

Kaplica Ss. Zmartwychwstanek: 84 Gordon Road, W5 2AR; T: 020 8998 8954 
Kaplica Ss. Imienia Jezus: 57 Mount Park Road, W5 2RU; T: 020 8997 2030 

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 

Charity Reg. No. 1119423 

INTENCJE MSZALNE 
 

18.03.2024 PONIEDZIAŁEK  
 

08:00  kościół  O szczęśliwą operację i zdrowie dla Mirka 
10:00  kościół  ++Jerzy Waszkiewicz (11r.) i zmarli z rodzin Waszkiewiczów, Subotów  
            i Kozłowskich 
19:00  kościół  Dziękczynna w intencji Justyny Baranek za 21 lat pobytu w Anglii  
            z prośbą o dalsze błog. i potrzebne łaski na powrót do Polski 
20:00  kościół  KONFERENCJA REKOLEKCYJNA I 
 

19.03.2024 WTOREK 
 

08:00  kościół  ++Jadwiga i Józef Rylscy 
10:00  kościół  ++Tomasz Słocki (32r.) i zmarli z rodziny Słockich 
19:00  kościół  +Zofia Stachurska 
20:00  kościół  KONFERENCJA REKOLEKCYJNA II 
 

20.03.2024  ŚRODA  
 

08:00  kościół  O zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski dla Krystyny z okazji imienin 
10:00  kościół  +Stanisława Czorniak (3r.) 
19:00  kościół  W intencji rodzin, które pragną potomstwa, doświadczają zagrożenia     
            życia dziecka lub przeżyły jego stratę za wstawiennictwem  
            Św. O. Stanisława Papczyńskiego 
20:00  kościół  KONFERENCJA REKOLEKCYJNA III 
 

21.03.2024  CZWARTEK  
 

08:00  kościół  Dziękczynna z prośbą o dalsze błog. dla Bogumiły i jej rodziny 
10:00  kościół  O Boże błog. dla Roberta z okazji urodzin 
18:30  kościół  ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. KAPŁANÓW I POWOŁAŃ) 

19:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Roberta z okazji urodzin -       
            intencja Odnowy w Duchu Świętym 
 

22.03.2024 PIĄTEK  
 

08:00  kościół  +Stanisława Smalera (1r.) 
10:00  kościół  +Franciszek Burzawa (35r.) 
17:30  kościół  DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI 
19:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Kasi z okazji urodzin 
19:30  kościół  DROGA KRZYŻOWA  
20:00  kościół  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO 21:00 
 

23.03.2024 SOBOTA  
 

08:00  kościół  Za dusze w czyśćcu cierpiące 
09:30  kościół   GODZINKI O MĘCE PAŃSKIEJ 
10:00  kościół  +Krzysztof Tomczuk 
19:00  kościół  +Marian Tobolszewski (2r.) 
 

24.03.2024 NIEDZIELA PALMOWA 
 

08:30  kościół  ++Anna i Stanisław Figurowie 
10:00  kościół  ++Janusz, Julia i Władysław Kucharyk 
11:30  kościół  O Boże błog. i potrzebne łaski dla wszystkich ofiarodawców i osób       
            pomagających rodzinie Druciów po pożarze mieszkania 
13:00  kościół  W intencji Parafian 
14:30  kościół  O beatyfikację mariańskich Sług Bożych i kanonizację błogosławionych 
17:15  kościół  O Boże błog. i opiekę dla Michaliny i Marcela 
18:30  kościół  GORZKIE ŻALE 

19:00  kościół  Za dusze w czyśćcu cierpiące 

   

  BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia NMP Matki Kościoła na Ealingu 
    

A: 2 Windsor Road, London, W5 5PD  T: 020 8567 1746 
    

E: ealing.office@gmail.com W: parafiaealing.co.uk  
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V NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

Wśród tych, którzy przybyli, aby 
oddać pokłon Bogu w czasie święta, 
byli też niektórzy Grecy. Oni więc 
przystąpili do Filipa, pochodzącego z 
Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mó-
wiąc: „Panie, chcemy ujrzeć Jezusa”. 
Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. 
Z kolei Andrzej i Filip poszli i powie-
dzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką 
odpowiedź: „Nadeszła godzina, aby 
został uwielbiony Syn Człowieczy. 
Zaprawdę, zaprawdę powiadam 
wam: Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy 
w ziemię nie obumrze, zostanie tylko 
samo, ale jeżeli obumrze, przynosi 
plon obfity. Ten, kto miłuje swoje 
życie, traci je, a kto nienawidzi swego 
życia na tym świecie, zachowa je na 
życie wieczne. A kto by chciał Mi słu-
żyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja 
jestem, tam będzie i mój sługa. A 
jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Oj-
ciec. Teraz dusza moja doznała lęku i 
cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw 
Mnie od tej godziny. Nie, właśnie dla-
tego przyszedłem na tę godzinę. Oj-
cze, uwielbij imię Twoje”. Wtem roz-
legł się głos z nieba: „I uwielbiłem, i 
znowu uwielbię”. Tłum stojący usły-

szał to i mówił: „Zagrzmiało!” Inni 
mówili: „Anioł przemówił do Niego”. 
Na to rzekł Jezus: „Głos ten rozległ 
się nie ze względu na Mnie, ale ze 
względu na was. Teraz odbywa się 
sąd nad tym światem. Teraz władca 
tego świata zostanie precz wyrzuco-
ny. A Ja, gdy zostanę nad ziemię 
wywyższony, przyciągnę wszyst-
kich do siebie”. To powiedział za-
znaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

 
 

(J 12,20-33) 

Werset 12,24 „Jeżeli ziarno pszenicy nie obumrze, zostanie tylko samo”, stał się na 
nieszczęście rodzajem bezosobowego prawa duchowej płodności: trzeba umrzeć, aby 
przynieść owoc. Ale w Ewangelii to stwierdzenie nie jest wcale bezosobowe! W ten 
wspaniały, a jednocześnie zatrważający sposób, Jezus widzi swoją śmierć. 

Mówi nam: „Na krzyżu przyciągnę wszystkich ludzi do siebie”. Ogromna perspekty-
wa: wszystkich ludzi. Wszystkich zbawionych przez Jezusa, przez Jego śmierć i zmar-
twychwstanie. 

ANDRÉ SÈVE   

http://www.parafiaealing.co.uk/


Czy chrześcijanin żyjący  w pierw-
szych wiekach po Zmartwychwstaniu 
przeżywał czas wielkiego postu tak jak 
my dzisiaj?  Oczywiście nie były jeszcze 
znane dzisiejsze nabożeństwa pasyjne, 
nie było także w liturgii czterdziesto-
dniowego okresu postu. Na początku 
trwał on kilka dni i dopiero z biegiem 
wieków wykształciła się forma, którą 
znamy obecnie. Istniały praktyki pokut-
ne, ale nie one zajmowały najważniej-
sze miejsce w przeżywaniu czasu przed 
Wielkanocą. Dla Kościoła pierwszych 
wieków był to przede wszystkim okres 
bezpośredniego przygotowania nowych 
kandydatów do chrztu, okres intensyw-
nego katechumenatu. Chrztu udzielano 
zazwyczaj w czasie świąt Zmartwych-
wstania, dlatego ostatnie tygodnie 
przed świętami życie całej wspólnoty 
skupiało się na tym sakramencie. Kim 
jest człowiek ochrzczony? Jak powinno 
wyglądać jego życie? Co dokonuje się 
w nas w momencie chrztu? jakie jest 
znaczenie świętych obrzędów? Oto kilka 
pytań, na które szukano wówczas od-
powiedzi w Słowie Bożym. Liturgia. po-
przez wieki, przyniosła nam całe bogac-
two tekstów ze Starego Testamentu i 
wybranych, wspaniałych perykop ewan-
gelicznych, które rzucają światło na te 
najistotniejsze zagadnienia naszej wia-
ry. Rozmowa Jezusa z Samarytanką o 
wodzie żywej, otwarcie oczu niewido-
memu, wskrzeszenie Łazarza to Słowo 
Boga, które Kościół czytał wówczas i 
czyta dzisiaj w Wielkim Poście, słowo 
które woła: chrześcijaninie zobacz 
kim jesteś!!! 

Rozważanie tajemnicy chrztu, a także 
przypomnienie sobie tego jak przygoto-
wywali się do niego pierwsi chrześcija-
nie, może ubogacić również Kościół na-
szych czasów. Może wprowadzić nas w 
główny nurt wielkopostnej liturgii. Oto 
kilka pytań i wymagań, które stawiano 
wszystkim pragnącym rozpocząć przy-
gotowanie do chrztu i tym, którzy 
chcieli przyjąć ten sakrament. 

Pierwszym pytaniem kierowanym do 
kandydatów było pytanie o motywy,  
które skłoniły ich do szukania wiary. 
Dlaczego chcesz zostać chrześcijani-
nem? Czego tak naprawdę szukasz, 
jaką nadzieję żywisz w sercu wstępując 
do Kościoła? Czy rzeczywiście szukasz 
Boga i życia wiecznego? 

Następne pytania dotyczyły życia ro-
dzinnego i statusu o społecznego. Czy 
żyjesz w małżeństwie? Czy jesteś wier-
ny swojej żonie? Czy nie zdradzasz 
swego męża? Czy będąc w stanie wol-
nym nie dopuszczasz się cudzołóstwa? 
Jeśli nie starasz się odrzucić tego 
wszystkiego, to znaczy, że twoja wola 
nawrócenia nie jest szczera! Nie mo-
żesz zostać chrześcijaninem! Czy jesteś 
człowiekiem wolnym, czy też niewolni-
kiem? Czy twój pan jest poganinem czy 
chrześcijaninem? Jakie daje o tobie 
świadectwo? Chrzest i bycie chrześcija-
ninem traktowano bardzo poważnie. To 
zaangażowanie życia!!  

Ostatnia grupa pytań dotyczyła upra-
wianych zawodów. Każdy, kto uprawiał 
zawód lub rzemiosło związane w jakiś 
sposób z kultem pogańskim lub 
sprzeczne z moralnością chrześcijańska 
musiał je porzucić lub odejść. Wyklu-
czeni byli właściciele domów publicz-
nych, artyści, których sztuka związana 
była z przedstawieniami bożków pogań-
skich, gladiatorzy i pracownicy cyrków, 
kaci, żołnierze zabijający ludzi, urzędni-
cy zatrudnieni przez pogańskich wład-
ców. Nie wolno było przyjmować: pro-
stytutki, pederasty, dobrowolnego ka-
strata. Kapłani i stróżowie bóstw po-
gańskich, magowie, guślarze, astrolo-
gowie, wróżbici, wykładacze snów, ku-
glarze, wytwórcy amuletów, kapłani i 
stróżowie bóstw pogańskich musieli 
zaprzestać swoich zajęć lub 
odejść! 

  
Jaka odpowiedź na te pytania 

padłaby z moich ust? 
 

KATECHUMENAT PIERWSZYCH WIEKÓW A WIELKI POST OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

 Dzisiaj rozpoczynamy nasze REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE. Prowadzi je   
ks. Łukasz Wiśniewski MIC. Katechezy rekolekcyjne w niedzielę na 
wszystkich mszach świętych, oraz w poniedziałek, wtorek i w środę na mszach 
świętych  o 10:00, 19:00 oraz dodatkowa katecheza po mszy wieczornej w   
poniedziałek, wtorek i środę. Rekolekcyjne msze święte wieczorne oraz        
następująca po nich katecheza będą transmitowane online. Od poniedziałku 
do środy w czasie mszy świętych zbierana będzie taca rekolekcyjna.                      
Spowiedź w czasie rekolekcji pół godziny przed mszą świętą o godzinie 
10:00 i po mszy do ostatniego penitenta. Pół godziny przed mszą świętą o 
19:00 oraz po wieczornej katechezie  do ostatniego penitenta.  

 Prosimy aby spowiedzi wielkopostnej nie odkładać na ostatnie dni 
przed świętami tylko korzystać z wyznaczonych godzin spowiedzi w normalnych 
dniach tygodnia. Postaramy się aby wystarczająca liczba kapłanów pełniła 
posługę w konfesjonałach.                                                                   
W wielkim tygodniu spowiedź wyłącznie w poniedziałek wtorek i środę 
od 9:30-10:00 i po mszy do ostatniej osoby oraz od 18:15-19:00 i po mszy 
do ostatniej osoby. 

 Od poniedziałku do czwartku zapraszamy młodych kandydatów do      
bierzmowania na katechezy. Obecność obowiązkowa. 

 We wtorek na godzinę 18:30 spotkanie Oazy Ruchu Światło Życie. 
 W sobotę 23 marca o godzinie 17:00 zbiórka dla ministrantów               

i kandydatów - przygotowujemy Triduum Paschalne. 
 Zbliża się czas świąt, dlatego prosimy, aby zadbać o sakramenty dla 

chorych i osób starszych. Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną w 
celu umówienia się na ewentualny przyjazd księdza. 

 Wielki Post to czas ofiarności. Chłopiec z Hounslow potrzebuje pilnego 
wsparcia link do zbiórki: https://gofund.me/1e42e79b 

 
 POGRZEBY:  

+Jolanta Melka – pogrzeb w Ealing Abbey we wtorek, 2 kwietnia o 11:00 
 

*** 

 TACA: 10.03.2024 -  £2,450.00. Bóg zapłać! 
 GIFT AID: 10.03.2024 - £930.00. Bóg zapłać! 

 
 
 
 
 
 

„Każdego z nas czeka śmierć, ale trzeba tak żyć, żeby nie by-
ło śmierci, tylko przejście. Jak to zrobić? Trzeba poznać 

i pokochać żywego Boga, wtedy poczuje się, że śmierć jest 
przejściem, a nie końcem.” 

 

  OJCIEC JOACHIM BADENI OP 

https://gofund.me/1e42e79b

